⁵⁰ Gen. III, 19.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(5) Pro διέπειραν uterque cod. legit περιέπειραν. POSSIN.

(6) Pro συμβουλευόντα iidem habent συμβουλεύοντα in futuro. Id.

Evangelio danti responsum fides non habetur, quis habeat fidem? Quis foribundam illorum insaniam, quæ componi nequit, sed in dies magis magisque invalescit, cohibeat? Multi enim id facere aggressi nihil tamen promoverunt, quia seipsos multis involverunt malis, quos equidem certo scio maximas in altera recepturos vita coronas. Qui vero rudiores sunt, per ea, quæ acciderunt ad virtutem inducuntur fugiuntque improbitatem. Cum itaque hoc solum ex reprehensione evenerit, ut injuste patiantur aliquid mali, qui liberius reprehendit, nihil vero utilitatis, cui datum est consilium, accipit, propterea nunc potius quam antea optima dicere terrori est magis. Si qui vero ipsorum, ut scribis, admonitores quærunt (neque enim omnes in barathrum B cæci amoris sui ac vitiorum præcipitarunt), æquum fuerit obedire ac credere maxime esse sacram Scripturam sequendam, ut æquum cognoscatis. Quod si consilio indigetis, desinite talia patrare, et tunc investigate hortantem. Ubi vero ab iis abstinerebitis vitiiis, et tuto optima suadenti viam sternetis, tunc recte monentem quærите. Ante vero quam cessetis, nolite quærere quis vobis optima suggerens ablegari a vobis velit, neque enim reperietis. Hæc scribo, non formidans hic aliquid perpeti (multa enim huius gratia, ut nostis, sum perpessus), et dixi adornanti: « Coronasti non volens. » Mihi enim concessit Deus, non tantum « ut in ipsum credam, sed etiam ut pro ipso patiar: » verum obturare os volens iis, qui fingunt se consilium petere, non ut consilium accipiant, sed ut decipiant. Quod autem hoc non metus causa scripserim, ipsi velim intelligant [quod vos propter ea quæ facitis, et subditos ad malum perducitis, et duplicem persolvitis pœnam] quod neque, quod oportuit, fecistis, et supplantis eos, qui salvari quidem poterant, nisi vos ipsi scandalo fuissetis. Supersedete itaque talia committere, quæ ne Christi quidem hostes, ad nominis eius blasphemiam committant. Tollite de medio vestri super loci prærogativa ac dignatione conceptam apud multos animo opinionem. Arrogantiam refrœnate; supercilii fastum deponite. Veniat in mentem, quod sitis *pulvis et cinis* ⁵⁰. Considerate quod paulo ante fuistis, et paulo post eritis. Cognoscite quinam vestrum virtute præstant; nolite sacerdotum armis contra sacerdotium abuti, neve in paupertatis magistrum quæstui incumbentes debacchemini. Nolite pro fabulis ducere, quæ evangelica cognovistis præcepta; nolite existimare peccatum relinqui impunium, **593** Deum injustum esse ne putetis, neque hallucinari neque cæcutire Deum omnia intuentem arbitremini. Virtuti deditos nolite ablegare. Omni-

(7) Pro οὐχ ἵνα iidem addunt μὴ. Id.

(8) Pro παροινήσατε iidem scribunt παροινήσῃς. Id.

bus coopertos flagitiis ne plussu dignos existimetis. Juventati formandæ cavete, ne improbos præficiatis; nolite abjicere eos, qui Dei adducti zelo libere verum pronuntiant. Aliis damnum afferre fugitote, ne honestam, quod verbo laudatis, opere ipso inhonoratis. Sed quid pluribus est opus, cum hæc non admodum impudentem queant emollire? Finem itaque facio, Deum rite precatus, ut hæc vobis salutarem esse epistolam patiat.

CXXXII. — PALLADIO DIACONO.

De illo consultus: Sancta ne canibus, etc., Matth. vii, 6, indigno negat responsum.

Ad id quod scribis habeo quod dicam, nihil autem ad te, Dei dicto audiens, jubenti, « Sancta canibus non obijcenda. » Quod si canum rabiem depuleris, et humanæ indolis ac benignitatis speciem exhibueris, etiam non interroganti respondebo, mutatione non tam formæ quam morum delectatus.

CXXXIII. — OPHELIO GRAMMATICO.

De stylo epistolari.

Epistolas scribendi character non omnino sit expers elegantiæ atque ornatus, neque nimis dicendi mollitie ac deliciis emervatus. Illud enim simplex ac tenue: hoc vero ineptum est; ac moderate ornari, cum ad usum, tum ad venustatem sufficit.

CXXXIV. — MENÆ DIACONO.

Affectibus malis vincere, est vinci, et noxia ea victoria est. (Vide infr. epist. 142.)

Qui in duabus hisce affectionibus iræ nimirum et avaritiæ vincere videntur, iis molestior est victoria, quam victis¹¹. Est enim cum vinci quam vincere præstet, neque in victoria merito sit gaudendum, si ea injuste obveniat. Quæ enim voluptas hic capitur, ad breve delectat tempus, dedecus vero, temporis ductu, parit sempiternum.

CXXXV. — HIERACI DIACONO.

Periculosum peccare, et nescire se peccare. (Vide epist. 8, 74 et 159, 304, 404.)

Quando gravium, quæ agimus, neque ipsi sensum habemus ob negligentiam amoreque sui, neque aliis præbamus, eo quod nihilo melius illi erga ista affecti sint negotia: idcirco nos recte valere opinamur, neque medicos quærimus, neque curari a morbo optamus: et ne hoc ipsum quidem, quod ægrotamus, cognoscimus; quod supra modum est insensibilem esse, quin et quasi mortuum esse.

594 CXXXVI. — EIDEM.

Peccatum pœnam, virtus præmium parit: quam illud fugiendum, hæc colenda. (Confer. epist. 87.)

Omnis improbitas pœnam parturit, ut probe novisti: sed nec illud te fugit, probitatem contra

¹¹ Ephes. iv, 26; Galat. v, 20; Coloss. iii, 8; Jac. i, 19.

VARLÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(9) Ἐπὶ σιγήν iidem mutant in ἐπ' ἡγήν. Possin.
(10) De hoc character Libanii exstat, sive anonymi est, perbreve syntagma, et quedam de epistolis recte scribendis in Demetrio Phalereo, Περί